
Nr. 3615
31 januari

2023

Maandbrief VBD januari 2023

19 januari 2023
Nr. BS/2023000134

De Staatssecretaris van Defensie

Gelet op:
– artikel 16 van het Inkomstenbesluit militairen,
– artikel 52 van het Inkomstenbesluit burgerlijke ambtenaren defensie,

Besluit:

ARTIKEL I 

Tabellen 1 en 1.a. van het Voorzieningenstelsel buitenland defensiepersoneel worden vervangen door 
tabel 1 en tabel 1.a. opgenomen als bijlage 1 en bijlage 2 bij deze regeling.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot en met 1 januari 2023.

Deze regeling zal in de Staatscourant worden geplaatst.

De Staatssecretaris van Defensie
voor deze
De Hoofddirecteur Personeel
J. Legein
Generaal-majoor

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2023 nr. 3615 31 januari 2023



BIJLAGE 1 

Tabel 1.

 Maand:  januari 2023

 Rijlabels  Actuele 

koers

 % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

 Aruba  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,90930 31,07841 27,60511 58,68352 € 1.348,80

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,90930  31,07841  27,60511  58,68352  € 1.034,08

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,90930 31,07841 13,80256 44,88097 € 314,72

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,90930  31,07841  13,80256  44,88097  € 314,72

4. ongehuwd 1,90930 25,48429 13,80256 39,28685 € 314,72

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,90930  31,07841  13,80256  44,88097  € 427,12

Australië

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,57085  18,75424  14,82053  33,57477  € 1.348,80

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,57085 18,75424 14,82053 33,57477 € 1.034,08

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,57085  18,75424  7,41026  26,16450  € 314,72

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,57085 18,75424 7,41026 26,16450 € 314,72

 4. ongehuwd  1,57085  15,37848  7,41026  22,78874  € 314,72

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,57085 18,75424 7,41026 26,16450 € 427,12

 Bahrein  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 0,36880 51,80179 53,28243 105,08422 € 1.348,80

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  0,36880  51,80179  53,28243  105,08422  € 1.034,08

2. gehuwd gezin niet aldaar 0,36880 51,80179 26,64121 78,44300 € 314,72

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  0,36880  51,80179  26,64121  78,44300  € 314,72

4. ongehuwd 0,36880 42,47747 26,64121 69,11868 € 314,72

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  0,36880  51,80179  26,64121  78,44300  € 427,12

België

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  17,00000  10,95120  27,95120  € 1.034,08

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 17,00000 10,95120 27,95120 € 876,72

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  17,00000  5,47560  22,47560  € 101,16

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 17,00000 5,47560 22,47560 € 101,16

 4. ongehuwd  1,00000  13,94000  5,47560  19,41560  € 281,00

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 17,00000 5,47560 22,47560 € 393,40

 Bonaire  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,06420 30,99042 34,73866 65,72908 € 1.348,80

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,06420  30,99042  34,73866  65,72908  € 1.034,08

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,06420 30,99042 17,36933 48,35975 € 314,72

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,06420  30,99042  17,36933  48,35975  € 314,72

4. ongehuwd 1,06420 25,41214 17,36933 42,78147 € 314,72

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,06420  30,99042  17,36933  48,35975  € 427,12

Canada

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,44235  18,97251  5,56791  24,54042  € 1.348,80

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,44235 18,97251 5,56791 24,54042 € 1.034,08

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,44235  18,97251  2,78396  21,75647  € 314,72

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,44235 18,97251 2,78396 21,75647 € 314,72

 4. ongehuwd  1,44235  15,55746  2,78396  18,34142  € 314,72

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,44235 18,97251 2,78396 21,75647 € 427,12

 Canada (Bagotville)  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,44235 18,52186 15,71600 34,23786 € 1.348,80

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,44235  18,52186  15,71600  34,23786  € 1.034,08

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,44235 18,52186 7,85800 26,37986 € 314,72

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,44235  18,52186  7,85800  26,37986  € 314,72

4. ongehuwd 1,44235 15,18792 7,85800 23,04592 € 314,72

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,44235  18,52186  7,85800  26,37986  € 427,12

China 

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  7,40060  52,79369  47,67163  100,46532  € 1.348,80

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 7,40060 52,79369 47,67163 100,46532 € 1.034,08

 2. gehuwd gezin niet aldaar  7,40060  52,79369  23,83582  76,62951  € 314,72

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 7,40060 52,79369 23,83582 76,62951 € 314,72

2 Staatscourant 2023 nr. 3615 31 januari 2023



Maand:  januari 2023

 Rijlabels  Actuele 

koers

 % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

 4. ongehuwd  7,40060  43,29083  23,83582  67,12665  € 314,72

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 7,40060 52,79369 23,83582 76,62951 € 427,12

 Curaçao  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,90930 32,19714 30,93413 63,13127 € 1.348,80

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,90930  32,19714  30,93413  63,13127  € 1.034,08

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,90930 32,19714 15,46707 47,66421 € 314,72

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,90930  32,19714  15,46707  47,66421  € 314,72

4. ongehuwd 1,90930 26,40166 15,46707 41,86873 € 314,72

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,90930  32,19714  15,46707  47,66421  € 427,12

Denemarken

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  7,43635  42,35129  12,21374  54,56503  € 1.124,00

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 7,43635 42,35129 12,21374 54,56503 € 921,68

 2. gehuwd gezin niet aldaar  7,43635  42,35129  6,10687  48,45816  € 191,08

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 7,43635 42,35129 6,10687 48,45816 € 191,08

 4. ongehuwd  7,43635  34,72806  6,10687  40,83493  € 281,00

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 7,43635 42,35129 6,10687 48,45816 € 393,40

 Duitsland  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 18,90000 9,27420 28,17420 € 1.034,08

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  18,90000  9,27420  28,17420  € 876,72

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 18,90000 4,63710 23,53710 € 101,16

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  18,90000  4,63710  23,53710  € 101,16

4. ongehuwd 1,00000 15,49800 4,63710 20,13510 € 281,00

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  18,90000  4,63710  23,53710  € 393,40

Estland

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  18,50000  27,72900  46,22900  € 1.124,00

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 18,50000 27,72900 46,22900 € 921,68

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  18,50000  13,86450  32,36450  € 191,08

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 18,50000 13,86450 32,36450 € 191,08

 4. ongehuwd  1,00000  15,17000  13,86450  29,03450  € 281,00

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 18,50000 13,86450 32,36450 € 393,40

 Finland  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 15,30000 9,89274 25,19274 € 1.124,00

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  15,30000  9,89274  25,19274  € 921,68

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 15,30000 4,94637 20,24637 € 191,08

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  15,30000  4,94637  20,24637  € 191,08

4. ongehuwd 1,00000 12,54600 4,94637 17,49237 € 281,00

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  15,30000  4,94637  20,24637  € 393,40

Frankrijk

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  14,80000  8,95440  23,75440  € 1.124,00

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 14,80000 8,95440 23,75440 € 921,68

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  14,80000  4,47720  19,27720  € 191,08

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 14,80000 4,47720 19,27720 € 191,08

 4. ongehuwd  1,00000  12,13600  4,47720  16,61320  € 281,00

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 14,80000 4,47720 19,27720 € 393,40

 Griekenland  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 14,20000 20,48748 34,68748 € 1.124,00

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  14,20000  20,48748  34,68748  € 921,68

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 14,20000 10,24374 24,44374 € 191,08

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  14,20000  10,24374  24,44374  € 191,08

4. ongehuwd 1,00000 11,64400 10,24374 21,88774 € 281,00

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  14,20000  10,24374  24,44374  € 393,40

Hongarijë

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  399,67000  0,00000  17,94000  17,94000  € 1.124,00

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 399,67000 0,00000 17,94000 17,94000 € 921,68

 2. gehuwd gezin niet aldaar  399,67000  0,00000  8,97000  8,97000  € 191,08

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 399,67000 0,00000 8,97000 8,97000 € 191,08

 4. ongehuwd  399,67000  0,00000  8,97000  8,97000  € 281,00

3 Staatscourant 2023 nr. 3615 31 januari 2023



Maand:  januari 2023

 Rijlabels  Actuele 

koers

 % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 399,67000 0,00000 8,97000 8,97000 € 393,40

 Italië  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 10,10000 18,03438 28,13438 € 1.124,00

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  10,10000  18,03438  28,13438  € 921,68

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 10,10000 9,01719 19,11719 € 191,08

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  10,10000  9,01719  19,11719  € 191,08

4. ongehuwd 1,00000 8,28200 9,01719 17,29919 € 281,00

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  10,10000  9,01719  19,11719  € 393,40

Litouwen

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  16,30000  41,72844  58,02844  € 1.124,00

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 16,30000 41,72844 58,02844 € 921,68

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  16,30000  20,86422  37,16422  € 191,08

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 16,30000 20,86422 37,16422 € 191,08

 4. ongehuwd  1,00000  13,36600  20,86422  34,23022  € 281,00

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 16,30000 20,86422 37,16422 € 393,40

 Luxemburg  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 13,90000 7,99578 21,89578 € 1.124,00

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  13,90000  7,99578  21,89578  € 921,68

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 13,90000 3,99789 17,89789 € 191,08

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  13,90000  3,99789  17,89789  € 191,08

4. ongehuwd 1,00000 11,39800 3,99789 15,39589 € 281,00

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  13,90000  3,99789  17,89789  € 393,40

Moldavie

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  20,93650  41,83397  53,10264  94,93661  € 1.124,00

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 20,93650 41,83397 53,10264 94,93661 € 921,68

 2. gehuwd gezin niet aldaar  20,93650  41,83397  26,55132  68,38529  € 191,08

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 20,93650 41,83397 26,55132 68,38529 € 191,08

 4. ongehuwd  20,93650  34,30386  26,55132  60,85518  € 281,00

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 20,93650 41,83397 26,55132 68,38529 € 393,40

 Noorwegen  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 10,53790 30,33640 9,14962 39,48602 € 1.124,00

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  10,53790  30,33640  9,14962  39,48602  € 921,68

2. gehuwd gezin niet aldaar 10,53790 30,33640 4,57481 34,91121 € 191,08

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  10,53790  30,33640  4,57481  34,91121  € 191,08

4. ongehuwd 10,53790 24,87585 4,57481 29,45066 € 281,00

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  10,53790  30,33640  4,57481  34,91121  € 393,40

Noorwegen (Stavanger)

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  10,53790  30,33640  12,19949  42,53589  € 1.124,00

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 10,53790 30,33640 12,19949 42,53589 € 921,68

 2. gehuwd gezin niet aldaar  10,53790  30,33640  6,09974  36,43614  € 191,08

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 10,53790 30,33640 6,09974 36,43614 € 191,08

 4. ongehuwd  10,53790  24,87585  6,09974  30,97559  € 281,00

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 10,53790 30,33640 6,09974 36,43614 € 393,40

 Oekraine  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 39,27450 18,44479 74,83342 93,27821 € 1.124,00

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  39,27450  18,44479  74,83342  93,27821  € 921,68

2. gehuwd gezin niet aldaar 39,27450 18,44479 37,41671 55,86150 € 191,08

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  39,27450  18,44479  37,41671  55,86150  € 191,08

4. ongehuwd 39,27450 15,12473 37,41671 52,54144 € 281,00

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  39,27450  18,44479  37,41671  55,86150  € 393,40

Oostenrijk

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  23,30000  10,57914  33,87914  € 1.124,00

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 23,30000 10,57914 33,87914 € 921,68

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  23,30000  5,28957  28,58957  € 191,08

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 23,30000 5,28957 28,58957 € 191,08

 4. ongehuwd  1,00000  19,10600  5,28957  24,39557  € 281,00

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 23,30000 5,28957 28,58957 € 393,40

4 Staatscourant 2023 nr. 3615 31 januari 2023



Maand:  januari 2023

 Rijlabels  Actuele 

koers

 % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

 Polen  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 4,68570 1,52379 16,62960 18,15339 € 1.124,00

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  4,68570  1,52379  16,62960  18,15339  € 921,68

2. gehuwd gezin niet aldaar 4,68570 1,52379 8,31480 9,83859 € 191,08

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  4,68570  1,52379  8,31480  9,83859  € 191,08

4. ongehuwd 4,68570 1,24950 8,31480 9,56430 € 281,00

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  4,68570  1,52379  8,31480  9,83859  € 393,40

Portugal

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  2,80000  9,62208  12,42208  € 1.124,00

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 2,80000 9,62208 12,42208 € 921,68

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  2,80000  4,81104  7,61104  € 191,08

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 2,80000 4,81104 7,61104 € 191,08

 4. ongehuwd  1,00000  2,29600  4,81104  7,10704  € 281,00

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 2,80000 4,81104 7,61104 € 393,40

 Roemenië  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 4,94860 9,01871 33,16349 42,18220 € 1.124,00

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  4,94860  9,01871  33,16349  42,18220  € 921,68

2. gehuwd gezin niet aldaar 4,94860 9,01871 16,58175 25,60046 € 191,08

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  4,94860  9,01871  16,58175  25,60046  € 191,08

4. ongehuwd 4,94860 7,39534 16,58175 23,97709 € 281,00

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  4,94860  9,01871  16,58175  25,60046  € 393,40

Spanje

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  17,60000  11,92464  29,52464  € 1.124,00

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 17,60000 11,92464 29,52464 € 921,68

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  17,60000  5,96232  23,56232  € 191,08

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 17,60000 5,96232 23,56232 € 191,08

 4. ongehuwd  1,00000  14,43200  5,96232  20,39432  € 281,00

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 17,60000 5,96232 23,56232 € 393,40

 St. Eustatius  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,06420 25,72825 30,40109 56,12934 € 1.348,80

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,06420  25,72825  30,40109  56,12934  € 1.034,08

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,06420 25,72825 15,20055 40,92880 € 314,72

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,06420  25,72825  15,20055  40,92880  € 314,72

4. ongehuwd 1,06420 21,09716 15,20055 36,29771 € 314,72

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,06420  25,72825  15,20055  40,92880  € 427,12

St. Maarten

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,90930  18,21296  29,50595  47,71891  € 1.348,80

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,90930 18,21296 29,50595 47,71891 € 1.034,08

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,90930  18,21296  14,75298  32,96594  € 314,72

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,90930 18,21296 14,75298 32,96594 € 314,72

 4. ongehuwd  1,90930  14,93463  14,75298  29,68761  € 314,72

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,90930 18,21296 14,75298 32,96594 € 427,12

 Suriname  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 33,90060 0,00000 36,66000 36,66000 € 1.348,80

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  33,90060  0,00000  36,66000  36,66000  € 1.034,08

2. gehuwd gezin niet aldaar 33,90060 0,00000 18,33000 18,33000 € 314,72

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  33,90060  0,00000  18,33000  18,33000  € 314,72

4. ongehuwd 33,90060 0,00000 18,33000 18,33000 € 314,72

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  33,90060  0,00000  18,33000  18,33000  € 427,12

Tsjechie

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  24,19400  32,04927  16,47975  48,52902  € 1.124,00

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 24,19400 32,04927 16,47975 48,52902 € 921,68

 2. gehuwd gezin niet aldaar  24,19400  32,04927  8,23987  40,28914  € 191,08

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 24,19400 32,04927 8,23987 40,28914 € 191,08

 4. ongehuwd  24,19400  26,28040  8,23987  34,52027  € 281,00

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 24,19400 32,04927 8,23987 40,28914 € 393,40

 Turkije  

5 Staatscourant 2023 nr. 3615 31 januari 2023



Maand:  januari 2023

 Rijlabels  Actuele 

koers

 % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 19,94350 0,00000 30,42000 30,42000 € 1.124,00

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  19,94350  0,00000  30,42000  30,42000  € 921,68

2. gehuwd gezin niet aldaar 19,94350 0,00000 15,21000 15,21000 € 191,08

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  19,94350  0,00000  15,21000  15,21000  € 191,08

4. ongehuwd 19,94350 0,00000 15,21000 15,21000 € 281,00

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  19,94350  0,00000  15,21000  15,21000  € 393,40

Verenigd Koninkrijk

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  0,88380  9,28242  11,08124  20,36366  € 1.124,00

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 0,88380 9,28242 11,08124 20,36366 € 921,68

 2. gehuwd gezin niet aldaar  0,88380  9,28242  5,54062  14,82304  € 191,08

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 0,88380 9,28242 5,54062 14,82304 € 191,08

 4. ongehuwd  0,88380  7,61158  5,54062  13,15220  € 281,00

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 0,88380 9,28242 5,54062 14,82304 € 393,40

 Verenigde Staten van Amerika (NY)  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,06420 32,39992 11,35991 43,75983 € 1.348,80

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,06420  32,39992  11,35991  43,75983  € 1.034,08

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,06420 32,39992 5,67996 38,07988 € 314,72

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,06420  32,39992  5,67996  38,07988  € 314,72

4. ongehuwd 1,06420 26,56794 5,67996 32,24790 € 314,72

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,06420  32,39992  5,67996  38,07988  € 427,12

Zuid Afrika

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  18,07020  0,00000  25,74000  25,74000  € 1.348,80

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 18,07020 0,00000 25,74000 25,74000 € 1.034,08

 2. gehuwd gezin niet aldaar  18,07020  0,00000  12,87000  12,87000  € 314,72

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 18,07020 0,00000 12,87000 12,87000 € 314,72

 4. ongehuwd  18,07020  0,00000  12,87000  12,87000  € 314,72

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 18,07020 0,00000 12,87000 12,87000 € 427,12

 Zweden  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 11,15540 3,78176 10,52347 14,30523 € 1.124,00

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  11,15540  3,78176  10,52347  14,30523  € 921,68

2. gehuwd gezin niet aldaar 11,15540 3,78176 5,26174 9,04350 € 191,08

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  11,15540  3,78176  5,26174  9,04350  € 191,08

4. ongehuwd 11,15540 3,10104 5,26174 8,36278 € 281,00

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  11,15540  3,78176  5,26174  9,04350  € 393,40

6 Staatscourant 2023 nr. 3615 31 januari 2023



BIJLAGE 2 

Tabel 1.a.

 Maand:  januari 2023

 Rijlabels  Actuele 

koers

 % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

 Aruba  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,90930 31,07841 27,60511 58,68352 € 1.629,80

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,90930  31,07841  27,60511  58,68352  € 1.539,88

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,90930 31,07841 13,80256 44,88097 € 404,64

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,90930  31,07841  13,80256  44,88097  € 494,56

4. ongehuwd 1,90930 25,48429 13,80256 39,28685 € 382,16

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,90930  31,07841  13,80256  44,88097  € 708,12

Australië

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,57085  18,75424  14,82053  33,57477  € 1.629,80

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,57085 18,75424 14,82053 33,57477 € 1.539,88

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,57085  18,75424  7,41026  26,16450  € 404,64

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,57085 18,75424 7,41026 26,16450 € 494,56

 4. ongehuwd  1,57085  15,37848  7,41026  22,78874  € 382,16

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,57085 18,75424 7,41026 26,16450 € 708,12

 Bahrein  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 0,36880 51,80179 53,28243 105,08422 € 1.629,80

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  0,36880  51,80179  53,28243  105,08422  € 1.539,88

2. gehuwd gezin niet aldaar 0,36880 51,80179 26,64121 78,44300 € 404,64

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  0,36880  51,80179  26,64121  78,44300  € 494,56

4. ongehuwd 0,36880 42,47747 26,64121 69,11868 € 382,16

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  0,36880  51,80179  26,64121  78,44300  € 708,12

België

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  17,00000  10,95120  27,95120  € 1.236,40

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 17,00000 10,95120 27,95120 € 1.236,40

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  17,00000  5,47560  22,47560  € 146,12

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 17,00000 5,47560 22,47560 € 213,56

 4. ongehuwd  1,00000  13,94000  5,47560  19,41560  € 325,96

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 17,00000 5,47560 22,47560 € 550,76

 Bonaire  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,06420 30,99042 34,73866 65,72908 € 1.629,80

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,06420  30,99042  34,73866  65,72908  € 1.539,88

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,06420 30,99042 17,36933 48,35975 € 404,64

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,06420  30,99042  17,36933  48,35975  € 494,56

4. ongehuwd 1,06420 25,41214 17,36933 42,78147 € 382,16

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,06420  30,99042  17,36933  48,35975  € 708,12

Canada

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,44235  18,97251  5,56791  24,54042  € 1.629,80

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,44235 18,97251 5,56791 24,54042 € 1.539,88

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,44235  18,97251  2,78396  21,75647  € 404,64

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,44235 18,97251 2,78396 21,75647 € 494,56

 4. ongehuwd  1,44235  15,55746  2,78396  18,34142  € 382,16

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,44235 18,97251 2,78396 21,75647 € 708,12

 Canada (Bagotville)  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,44235 18,52186 15,71600 34,23786 € 1.629,80

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,44235  18,52186  15,71600  34,23786  € 1.539,88

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,44235 18,52186 7,85800 26,37986 € 404,64

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,44235  18,52186  7,85800  26,37986  € 494,56

4. ongehuwd 1,44235 15,18792 7,85800 23,04592 € 382,16

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,44235  18,52186  7,85800  26,37986  € 708,12

China 

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  7,40060  52,79369  47,67163  100,46532  € 1.629,80

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 7,40060 52,79369 47,67163 100,46532 € 1.539,88

 2. gehuwd gezin niet aldaar  7,40060  52,79369  23,83582  76,62951  € 404,64

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 7,40060 52,79369 23,83582 76,62951 € 494,56

7 Staatscourant 2023 nr. 3615 31 januari 2023



Maand:  januari 2023

 Rijlabels  Actuele 

koers

 % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

 4. ongehuwd  7,40060  43,29083  23,83582  67,12665  € 382,16

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 7,40060 52,79369 23,83582 76,62951 € 708,12

 Curaçao  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,90930 32,19714 30,93413 63,13127 € 1.629,80

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,90930  32,19714  30,93413  63,13127  € 1.539,88

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,90930 32,19714 15,46707 47,66421 € 404,64

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,90930  32,19714  15,46707  47,66421  € 494,56

4. ongehuwd 1,90930 26,40166 15,46707 41,86873 € 382,16

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,90930  32,19714  15,46707  47,66421  € 708,12

Denemarken

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  7,43635  42,35129  12,21374  54,56503  € 1.281,36

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 7,43635 42,35129 12,21374 54,56503 € 1.236,40

 2. gehuwd gezin niet aldaar  7,43635  42,35129  6,10687  48,45816  € 236,04

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 7,43635 42,35129 6,10687 48,45816 € 303,48

 4. ongehuwd  7,43635  34,72806  6,10687  40,83493  € 325,96

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 7,43635 42,35129 6,10687 48,45816 € 550,76

 Duitsland  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 18,90000 9,27420 28,17420 € 1.236,40

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  18,90000  9,27420  28,17420  € 1.236,40

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 18,90000 4,63710 23,53710 € 146,12

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  18,90000  4,63710  23,53710  € 213,56

4. ongehuwd 1,00000 15,49800 4,63710 20,13510 € 325,96

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  18,90000  4,63710  23,53710  € 550,76

Estland

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  18,50000  27,72900  46,22900  € 1.281,36

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 18,50000 27,72900 46,22900 € 1.236,40

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  18,50000  13,86450  32,36450  € 236,04

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 18,50000 13,86450 32,36450 € 303,48

 4. ongehuwd  1,00000  15,17000  13,86450  29,03450  € 325,96

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 18,50000 13,86450 32,36450 € 550,76

 Finland  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 15,30000 9,89274 25,19274 € 1.281,36

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  15,30000  9,89274  25,19274  € 1.236,40

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 15,30000 4,94637 20,24637 € 236,04

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  15,30000  4,94637  20,24637  € 303,48

4. ongehuwd 1,00000 12,54600 4,94637 17,49237 € 325,96

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  15,30000  4,94637  20,24637  € 550,76

Frankrijk

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  14,80000  8,95440  23,75440  € 1.281,36

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 14,80000 8,95440 23,75440 € 1.236,40

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  14,80000  4,47720  19,27720  € 236,04

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 14,80000 4,47720 19,27720 € 303,48

 4. ongehuwd  1,00000  12,13600  4,47720  16,61320  € 325,96

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 14,80000 4,47720 19,27720 € 550,76

 Griekenland  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 14,20000 20,48748 34,68748 € 1.281,36

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  14,20000  20,48748  34,68748  € 1.236,40

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 14,20000 10,24374 24,44374 € 236,04

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  14,20000  10,24374  24,44374  € 303,48

4. ongehuwd 1,00000 11,64400 10,24374 21,88774 € 325,96

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  14,20000  10,24374  24,44374  € 550,76

Hongarijë

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  399,67000  0,00000  17,94000  17,94000  € 1.281,36

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 399,67000 0,00000 17,94000 17,94000 € 1.236,40

 2. gehuwd gezin niet aldaar  399,67000  0,00000  8,97000  8,97000  € 236,04

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 399,67000 0,00000 8,97000 8,97000 € 303,48

 4. ongehuwd  399,67000  0,00000  8,97000  8,97000  € 325,96

8 Staatscourant 2023 nr. 3615 31 januari 2023



Maand:  januari 2023

 Rijlabels  Actuele 

koers

 % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 399,67000 0,00000 8,97000 8,97000 € 550,76

 Italië  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 10,10000 18,03438 28,13438 € 1.281,36

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  10,10000  18,03438  28,13438  € 1.236,40

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 10,10000 9,01719 19,11719 € 236,04

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  10,10000  9,01719  19,11719  € 303,48

4. ongehuwd 1,00000 8,28200 9,01719 17,29919 € 325,96

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  10,10000  9,01719  19,11719  € 550,76

Litouwen

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  16,30000  41,72844  58,02844  € 1.281,36

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 16,30000 41,72844 58,02844 € 1.236,40

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  16,30000  20,86422  37,16422  € 236,04

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 16,30000 20,86422 37,16422 € 303,48

 4. ongehuwd  1,00000  13,36600  20,86422  34,23022  € 325,96

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 16,30000 20,86422 37,16422 € 550,76

 Luxemburg  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 13,90000 7,99578 21,89578 € 1.281,36

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  13,90000  7,99578  21,89578  € 1.236,40

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 13,90000 3,99789 17,89789 € 236,04

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  13,90000  3,99789  17,89789  € 303,48

4. ongehuwd 1,00000 11,39800 3,99789 15,39589 € 325,96

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  13,90000  3,99789  17,89789  € 550,76

Moldavie

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  20,93650  41,83397  53,10264  94,93661  € 1.281,36

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 20,93650 41,83397 53,10264 94,93661 € 1.236,40

 2. gehuwd gezin niet aldaar  20,93650  41,83397  26,55132  68,38529  € 236,04

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 20,93650 41,83397 26,55132 68,38529 € 303,48

 4. ongehuwd  20,93650  34,30386  26,55132  60,85518  € 325,96

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 20,93650 41,83397 26,55132 68,38529 € 550,76

 Noorwegen  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 10,53790 30,33640 9,14962 39,48602 € 1.281,36

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  10,53790  30,33640  9,14962  39,48602  € 1.236,40

2. gehuwd gezin niet aldaar 10,53790 30,33640 4,57481 34,91121 € 236,04

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  10,53790  30,33640  4,57481  34,91121  € 303,48

4. ongehuwd 10,53790 24,87585 4,57481 29,45066 € 325,96

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  10,53790  30,33640  4,57481  34,91121  € 550,76

Noorwegen (Stavanger)

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  10,53790  30,33640  12,19949  42,53589  € 1.281,36

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 10,53790 30,33640 12,19949 42,53589 € 1.236,40

 2. gehuwd gezin niet aldaar  10,53790  30,33640  6,09974  36,43614  € 236,04

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 10,53790 30,33640 6,09974 36,43614 € 303,48

 4. ongehuwd  10,53790  24,87585  6,09974  30,97559  € 325,96

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 10,53790 30,33640 6,09974 36,43614 € 550,76

 Oekraine  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 39,27450 18,44479 74,83342 93,27821 € 1.281,36

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  39,27450  18,44479  74,83342  93,27821  € 1.236,40

2. gehuwd gezin niet aldaar 39,27450 18,44479 37,41671 55,86150 € 236,04

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  39,27450  18,44479  37,41671  55,86150  € 303,48

4. ongehuwd 39,27450 15,12473 37,41671 52,54144 € 325,96

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  39,27450  18,44479  37,41671  55,86150  € 550,76

Oostenrijk

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  23,30000  10,57914  33,87914  € 1.281,36

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 23,30000 10,57914 33,87914 € 1.236,40

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  23,30000  5,28957  28,58957  € 236,04

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 23,30000 5,28957 28,58957 € 303,48

 4. ongehuwd  1,00000  19,10600  5,28957  24,39557  € 325,96

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 23,30000 5,28957 28,58957 € 550,76

9 Staatscourant 2023 nr. 3615 31 januari 2023



Maand:  januari 2023

 Rijlabels  Actuele 

koers

 % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

 Polen  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 4,68570 1,52379 16,62960 18,15339 € 1.281,36

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  4,68570  1,52379  16,62960  18,15339  € 1.236,40

2. gehuwd gezin niet aldaar 4,68570 1,52379 8,31480 9,83859 € 236,04

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  4,68570  1,52379  8,31480  9,83859  € 303,48

4. ongehuwd 4,68570 1,24950 8,31480 9,56430 € 325,96

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  4,68570  1,52379  8,31480  9,83859  € 550,76

Portugal

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  2,80000  9,62208  12,42208  € 1.281,36

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 2,80000 9,62208 12,42208 € 1.236,40

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  2,80000  4,81104  7,61104  € 236,04

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 2,80000 4,81104 7,61104 € 303,48

 4. ongehuwd  1,00000  2,29600  4,81104  7,10704  € 325,96

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 2,80000 4,81104 7,61104 € 550,76

 Roemenië  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 4,94860 9,01871 33,16349 42,18220 € 1.281,36

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  4,94860  9,01871  33,16349  42,18220  € 1.236,40

2. gehuwd gezin niet aldaar 4,94860 9,01871 16,58175 25,60046 € 236,04

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  4,94860  9,01871  16,58175  25,60046  € 303,48

4. ongehuwd 4,94860 7,39534 16,58175 23,97709 € 325,96

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  4,94860  9,01871  16,58175  25,60046  € 550,76

Spanje

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  17,60000  11,92464  29,52464  € 1.281,36

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 17,60000 11,92464 29,52464 € 1.236,40

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  17,60000  5,96232  23,56232  € 236,04

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 17,60000 5,96232 23,56232 € 303,48

 4. ongehuwd  1,00000  14,43200  5,96232  20,39432  € 325,96

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 17,60000 5,96232 23,56232 € 550,76

 St. Eustatius  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,06420 25,72825 30,40109 56,12934 € 1.629,80

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,06420  25,72825  30,40109  56,12934  € 1.539,88

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,06420 25,72825 15,20055 40,92880 € 404,64

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,06420  25,72825  15,20055  40,92880  € 494,56

4. ongehuwd 1,06420 21,09716 15,20055 36,29771 € 382,16

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,06420  25,72825  15,20055  40,92880  € 708,12

St. Maarten

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,90930  18,21296  29,50595  47,71891  € 1.629,80

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,90930 18,21296 29,50595 47,71891 € 1.539,88

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,90930  18,21296  14,75298  32,96594  € 404,64

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,90930 18,21296 14,75298 32,96594 € 494,56

 4. ongehuwd  1,90930  14,93463  14,75298  29,68761  € 382,16

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,90930 18,21296 14,75298 32,96594 € 708,12

 Suriname  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 33,90060 0,00000 36,66000 36,66000 € 1.629,80

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  33,90060  0,00000  36,66000  36,66000  € 1.539,88

2. gehuwd gezin niet aldaar 33,90060 0,00000 18,33000 18,33000 € 404,64

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  33,90060  0,00000  18,33000  18,33000  € 494,56

4. ongehuwd 33,90060 0,00000 18,33000 18,33000 € 382,16

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  33,90060  0,00000  18,33000  18,33000  € 708,12

Tsjechie

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  24,19400  32,04927  16,47975  48,52902  € 1.281,36

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 24,19400 32,04927 16,47975 48,52902 € 1.236,40

 2. gehuwd gezin niet aldaar  24,19400  32,04927  8,23987  40,28914  € 236,04

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 24,19400 32,04927 8,23987 40,28914 € 303,48

 4. ongehuwd  24,19400  26,28040  8,23987  34,52027  € 325,96

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 24,19400 32,04927 8,23987 40,28914 € 550,76

 Turkije  

10 Staatscourant 2023 nr. 3615 31 januari 2023



Maand:  januari 2023

 Rijlabels  Actuele 

koers

 % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 19,94350 0,00000 30,42000 30,42000 € 1.281,36

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  19,94350  0,00000  30,42000  30,42000  € 1.236,40

2. gehuwd gezin niet aldaar 19,94350 0,00000 15,21000 15,21000 € 236,04

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  19,94350  0,00000  15,21000  15,21000  € 303,48

4. ongehuwd 19,94350 0,00000 15,21000 15,21000 € 325,96

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  19,94350  0,00000  15,21000  15,21000  € 550,76

Verenigd Koninkrijk

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  0,88380  9,28242  11,08124  20,36366  € 1.281,36

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 0,88380 9,28242 11,08124 20,36366 € 1.236,40

 2. gehuwd gezin niet aldaar  0,88380  9,28242  5,54062  14,82304  € 236,04

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 0,88380 9,28242 5,54062 14,82304 € 303,48

 4. ongehuwd  0,88380  7,61158  5,54062  13,15220  € 325,96

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 0,88380 9,28242 5,54062 14,82304 € 550,76

 Verenigde Staten van Amerika (NY)  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,06420 32,39992 11,35991 43,75983 € 1.629,80

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,06420  32,39992  11,35991  43,75983  € 1.539,88

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,06420 32,39992 5,67996 38,07988 € 404,64

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,06420  32,39992  5,67996  38,07988  € 494,56

4. ongehuwd 1,06420 26,56794 5,67996 32,24790 € 382,16

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,06420  32,39992  5,67996  38,07988  € 708,12

Zuid Afrika

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  18,07020  0,00000  25,74000  25,74000  € 1.629,80

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 18,07020 0,00000 25,74000 25,74000 € 1.539,88

 2. gehuwd gezin niet aldaar  18,07020  0,00000  12,87000  12,87000  € 404,64

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 18,07020 0,00000 12,87000 12,87000 € 494,56

 4. ongehuwd  18,07020  0,00000  12,87000  12,87000  € 382,16

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 18,07020 0,00000 12,87000 12,87000 € 708,12

 Zweden  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 11,15540 3,78176 10,52347 14,30523 € 1.281,36

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  11,15540  3,78176  10,52347  14,30523  € 1.236,40

2. gehuwd gezin niet aldaar 11,15540 3,78176 5,26174 9,04350 € 236,04

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  11,15540  3,78176  5,26174  9,04350  € 303,48

4. ongehuwd 11,15540 3,10104 5,26174 8,36278 € 325,96

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  11,15540  3,78176  5,26174  9,04350  € 550,76

11 Staatscourant 2023 nr. 3615 31 januari 2023


	Maandbrief VBD januari 2023 
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	BIJLAGE 1 
	BIJLAGE 2 


